
UCHWAŁA NR XXI/143/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 marca 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870 z zm.) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ożarowie - Rada Miejska                     
w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu z petycją w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich 
z dnia 5 marca 2025 roku Rada Miejska w Ożarowie stwierdza, że nie jest organem właściwym do jej 
rozpatrzenia i przekazuje organowi tj. Ministerstwu Sprawiedliwości. 

§ 2.  

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Ożarowie stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ożarowie do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC1C5FB-7C08-44C7-8247-D3F5BC6239F8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 5 marca 2025 roku została złożona petycja w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 

iniezależności sądów polskich do Rady Miejskiej w Ożarowie. 

W dniu 30 kwietnia 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Ożarowie w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sądów polskich. Członkowie Komisji uznali, że niniejszą petycję należy przekazać do rozpatrzenia organowi 

właściwemu tj. Ministerstwu Sprawiedliwości. Rada Miejska n ie posiada kompetencji w zakresie 

sądownictwa. 

Zgodnie z art. 9 i art. 9a § 2 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 334 z 

zm.) nadzór administracyjny nad o której mowa w art. 8 pkt 1, sprawuje Minister Sprawiedliwości na 

zasadach w dziale I rozdziale 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, z zm.). W związku z powyższym  właściwym organem do rozpatrzenia petycji w obronie 

konstytucyjnej zasady niezawisłości iniezależności sądów polskich jest Ministerstwo Sprawiedliwości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC1C5FB-7C08-44C7-8247-D3F5BC6239F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/143/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-06T08:20:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




